
- REPUBLIQUE DU CAMEROUN
Paix-Travail-Patrie

REPUBLIC OF CAMEROON
Peace-Work-Fatherland

MINISTERE DE LA SANTE PUBLIQUE MINISTRY OF PUBLIC HEALTH

SECRETARIAT GENERAL SECRETARIAT GENERAL

SOUS-DIRECTION DU PERSONNEL - PARTMENT OF PERSONNEL

DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES

DECISION N0 2 8 3 -1::~/D/MINSANTE/SG/D H
Portant affectation de personnels au Minist' r

2 0 NO~ 2018
du

de la Santé Publique

LE MINISTRE DE LA SANTE PUBLIQUE,

Vu la Constitution;
Vu Décret N°94/199 du 07 octobre 1994 portant Statut Général de la Fonction Publique de l'Etat modifié et

complété par le Décret N° 2000/287 du 12 octobre 2000 ;
Vu la Décret N° 2001/145 du 03 juillet 2001 portant Statut Particulier des Fonctionnaires des Corps de la

Santé Publique;
Vu le Décret N° 2008/376 du 12 novembre 2008 portant organisation administrative de la République du

Cameroun;
Vu le Décret N° 2011/408 du 09 décembre 2011 portant organisation du Gouvernement, modifié et complété

par le Décret N° 2018/190 du 02 mars 2018 ;
Vu le Décret N° 2011/410 du 09 décembre 2011 portant formation du Gouvernement;
Vu le Décret N° 2012/079 du 09 mars 2012 portant régime de la déconcentration de la gestion des personnels

de l'Etat et de la Solde
Vu le Décret N°2013/093 du 03 avril 2013 portant organisation du Ministère de la Santé Publique;
Vu le Décret N°2018/191 du 02 mars 2018 portant réaménagement du Gouvernement;
Vu les dossiersdes intéressés;
Considérant les nécessitésde service,

DECIDE:

Article 1er
: Les personnels dont les noms suivent sont, à compter de la date de signature de la

présente Décision, affectés ainsi qu'il suit au Ministère de la Santé Publique:

STRUCTURES SPECIALISEES

COMITE NATIONAL DE LUTTE CONTRE LA DROGUE

Monsieur TODOU MONGLO, Cadre Contractuel d'Administration (Mie G-079 882), précédemment en
Service à la Délégation Régionale de la Santé Publique du Nord-Ouest.

PROGRAMME NATIONAL DE LUTTE CONTRE LE CANCER

Madame MBELE Brigitte, Cadre Contractuel d'Administration (Mie M-079 827), précédemment en
service à la Direction des Ressources Humaines.

SERVICES CENTRAUX

DIVISION DES AFFAIRES JURIDIQUES ET DU CONTENTIEUX

CELLULE DES INFORMATIONS SANITAIRES

Monsieur RIBAMA Bienvenu, Chauffeur (Mie 659 527- T), précédemment en Service au District de
Santé d'Edéa.

www.minsante.cm 1 www.cm-minsante-drh.com



DIVISION DES ETUDES ET DES PROJETS

Monsieur SANDO Serge Adrien, Ingénieur des Travaux Informatiques (Mie P-079 880),
précédemment en service à la Direction des Ressources Humaines.

DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES

CELLULE DE GESTION DU PROJET SIG IPES
Madame MESSINA Balbine Payse, Ingénieur des Travaux Informatiques (Mie E-079 866),
précédemment en Service à la Direction des Ressources Humaines.
Madame MANGA ABOULA III Carolle Jolie, Cadre Contractuel d'Administration (Mie E-079 864),
précédemment en Service à la Direction des Ressources Humaines.
Monsieur BIOIAS A EROUME André Emmanuel, Agent Contractuel d'Administration (Mie Y-079 804),
précédemment ~n service au District de Santé d'Ayos.
Monsieur ETEME Laurent, Agent Contractuel d'Administration (Mie G-079 788), précédemment en service à
la Direction des Ressources Humaines.

SOUS-DIRECTION DU DEVELOPPEMENT DES RESSOURCES HUMAINES

Monsieur MANGA NAMA Bienvenu, Cadre Contractuel d'Administration (Mie 732895-H), précédemment
en service à la Direction des Ressources Humaines.

SOUS-DIRECTION DE LA SOLDE ET DES PENSIONS

Madame MINDJIE Arlette Sandrine, Epse NDO, Cadre Contractuel d'Administration (Mie 752 170-
Q), précédemment en Service au District de Santé de Limbé.

SERVICES DECONCENTRES
DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DE L'ADAMAOUA

DISTRICT DE SANTE DE NGAOUNDERE URBAIN

Monsieur SEETO BETOUAGO Samuel, Agent Contractuel d'Administration (Mie 740 419-L), précédemment
en service à l'Hôpital de District de Tignère.

DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DU CENTRE

Monsieur EOJIMBI NGANOA Manfred, Agent Contractuel d'Administration (Mie 0-079 857), précédemment
en service à la Sous-Direction du Développement des Ressources Humaines.

DISTRICT DE SANTE D'EFOULAN
HÔPITAL DE DISTRICT

Madame WOUASSA ANGE Mireille, Cadre Contractuel d'Administration (Mie 758 070- T),
précédemment en Service à la Direction de l'Organisation des Soins et de la Technologie Sanitaire.

Madame MANGA NAM A Béatrice, Epse OWONA, Assistant Principal des Affaires Sociales
(Mie W-079 877), précédemment en Service à l'Hôpital Jamot de Yaoundé.

DISTRICT DE SANTE DE NANGA-EBOKO

Madame ZE MINKOUMBA Micheline Flore, Agent Contractuel d'Administration (Mie 692 405-L),
précédemment en service au District de Santé d'Efoulan.

DISTRICT DE SANTE DE NGOUMOU

Madame ZAMBO MAN GA Anastasie Marie, Employé de Bureau (Mie J-010 994), précédemment
en Service à la Délégation Régionale de la Santé Publique du Nord.

DISTRICT DE SANTE DE SOA /.:~ô~f~;;:4i(",
/:~'è~'9\\ 'lA e~o"

MadameBIKONG née MPALLA LODOM Claude Apollonnie, AdministrÇlteJl .•.~~t"·~/<,, ~i;lté
Publi e (Mie T-035 612), précédemment en Service à au District de Santé d~ Zf~~~,t~~-..-~\,7,,-?<> *1

. t .••., t~ I~
'"'\ .". \ -t!9

LE ~lill E

www.minsante.cm 1 www.cm-minsante-drh.com



DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIOUE DE L'EST
DISTRICT DE SANTE D'AYOS

Monsieur AVIBENA EDOU Joseph Célestin, Employé de Bureau (Mie 737 140-R), précédemment
en service à la Direction des Ressources Financières et du Patrimoine.

DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DE L'EXTREME-NORD

DISTRICT DE SANTE DE MOUTOURWA
Monsieur KITIKIL Albert, Gardien (Mie 654 776-F), précédemment en service au District de Santé
de Mbankomo.

DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DU LITTORAL

DISTRICT DE SANTE DE LA CITE DES PALMIERS
Madame NYALOUMBE ABEDINE Nicole Sylvie, Administrateur Principal de la Santé Publique
(Mie 758 931-Q), précédemment en service au District de Santé d'Abong-Mbang.

DISTRICT DE SANTE DE DEIDO
Madame BIKELE Caroline Flaure, Agent Contractuel d'Administration (Mie 724 265-A),
précédemment en Service à l'Hôpital Régional de Buéa.

DISTRICT DE SANTE DE NKONGSAMBA
Madame DOUA Mireille, Administrateur Principal de la Santé Publique (Mie 758 652-P),
précédemment en service au District de Santé de Melong.

DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DU SUD
Madame MASSEMKE· YOUAH Gladys Malove, Administrateur Principal de la Santé Publique
(Mie U-035 535), précédemment en service au District de Santé de Buéa.

Monsieur ELLE Erick Patrick, Cadre Contractuel d'Administration (Mie 732 679-0), précédemment
en service à la Délégation Régionale de la Santé Publique de l'Adamaoua.

Article 2: Les intéressés sont tenus de rejoindre leur nouveau poste d'affectation dans les quinze (15)
jours qui suivent la signature de la présente Décision.

Article 3: La présente Décision sera enregistrée, publiée puis communiquée partout où besoin sera en
français et en anglais.

Ampliations:
CAB/MINSANTE/SESP
SG
DRH/ DLMEP/DSF/DRFP
DRSP/AD/CE/ES/L T/SU
SDP/SDDRH/CSIGIPES
SPMABGS/ FCP
Intéressés
Chrono/Affichage/Archives

Observatoire RH

•

3 sur 3
www.minsante.cm 1 www.cm-minsante-drh.com


